ser una tasa variable, los Bonos devengarán una tasa de interés equivalente a Libor 3 meses más un 
diferencial que será determinado por" el Emisor" según la demanda del mercado. 

A continuación una breve descripción de las series emitidas: 

Serie D: Hasta por Seis Millones Cuatrocientos Cincuenta y Siete Mil con 00/100 Dólares (US$ 
6,457,000.00), moneda de los Estados Unidos de América, devengando una tasa de interés basada 
en Libor a tres meses más 5.15% y con vencimiento al24 de febrero de 2016. 

• Programa de Bonos Corporativos Rotativos hasta US$150,000,000.00 (Ciento Cincuenta Millones de 
Dólares, en moneda de curso legal de los Estados Unidos de América), emisión autorizada 
mediante Resolución SMV No.436-12 de la Superintendencia del Mercado de Valores de la 
República de Panamá, del 27 de Diciembre de 2012. 

Los Bonos serán emitidos en forma global, rotativa, nominativa, registrada y sin cupones, en

[...]

Serie B: Hasta por Diecinueve Millones Setecientos Veintidós MjJ con 00/100 Dólares 
(US$19,722,000.00), moneda de los Estados Unidos de América, devengando una tasa de interés de 
4.00% y con vencimiento al15 de julio de 2015. 

Serie A: Hasta por Doce Millones Cuatrocientos Treinta y Cinco Mil con 00/100 Dólares (US$ 
12,435,000.00), moneda de los Estados Unidos de América, devengando una tasa de interés de 
4.13% y con vencimiento al15 de junio de 2016. 

Serie C: Hasta por Tres Millones Seiscientos Setenta Mil con 00/100 Dólares (US$3,670,000.00), 
moneda de los Estados Unidos de América, devengando una tasa de interés 4.45% y cuyo 
vencimiento será al15 de febrero de 2017. 

8. Indicación de cualquier oferta de compra o intercambio por terceras partes (incluyendo a las 
empresas subsidiarias, afiliadas y sociedad(es) controladora(s)) respecto de las acciones de la

[...]

términos y condiciones de los Bonos y este Prospecto Informativo. 

Respaldo: 
Los Bonos de la presente emisión están respaldados por el crédito general de El Emisor y constituyen 
obligaciones generales del mismo. 

Bonos Corporativos US$150 millones 

Programa de hasta US$150,000,000.00 (Ciento Cincuenta Millones de Dólares, en moneda de curso legal de 
los Estados Unidos de América), divididos en US$100,000,000.00 (Cien Millones de Dólares, en moneda de 
curso legal de los Estados Unidos de América) de Bonos Corporativos Rotativos Clase A y US$50,000,000.00